АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                                  №_______

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области от 08.02.2023 № 249 «Об

утверждении Положения о городском звене муниципального образования

городского округа город Арзамас территориальной подсистемы

Нижегородской области единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В целях совершенствования структуры городского звена муниципального

образования городской округ город Арзамас Нижегородской области

территориальной подсистемы Нижегородской области единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций внести в

постановление администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области от 08.02.2023 № 249 «Об утверждении Положения о

городском звене муниципального образования городского округа город

Арзамас территориальной подсистемы Нижегородской области единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций» (далее-постановление) следующие изменения:

1. Состав сил и средств, предназначенных и выделяемых (привлекаемых)

для предупреждения и ликвидации ЧС на территории городского округа город

Арзамас Нижегородской области, утвержденный постановлением, изложить в

новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

 2. Считать утратившим силу постановление администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области от 07.06.2023 № 1866 «О

внесении изменений в постановление администрации городского округа город

Арзамас Нижегородской области от 08.02.2023 № 249 «Об утверждении

Положения о городском звене муниципального образования городского округа

город Арзамас территориальной подсистемы Нижегородской области единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций».

 3. Отделу по связям с общественностью администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области (Маценко О.И.) обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления в газете «Арзамасские

новости» и размещение на официальном сайте администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Мэр города Арзамаса                                                                           А.А. Щелоков

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Арзамас

                                                                                                                                                                                           от           №

«Утверждено

постановлением администрации

городского округа город Арзамас

Нижегородской области

от 08.02.2023 № 249

СОСТАВ

сил и средств, предназначенных и выделяемых (привлекаемых)

для предупреждения и ликвидации ЧС на территории городского округа город Арзамас Нижегородской области

№

п

/

п

Наименование

организаций,

предприятий,

учреждений

Количество личного состава

(человек)

Количество техники(единиц)

Первый

эшелон

(готовнос

ть к

реагирова

нию до 30

мин.)

Кол-во

л/с в

дежурной

смене

Второй

эшелон

(готовно

сть к

реагиро

ванию

от 30

мин. до

3 часов)

Р
ез

ер
в

В
се

г
о

Первый эшелон

(время готовности

к реагированию до

30 минут)

Количество

техники на

дежурстве

Второй эшелон

(время готовности

к реагированию от

30 минут до 3

часов)

Резерв Всего
А

в
то

м
о
б

и
л
ь
н

ая

С
п

ец
и

ал
ь
н

ая

И
н

ж
ен

ер
н

ая

В
се

го

А
в
то

м
о
б

и
л
ь
н

ая

С
п

ец
и

ал
ь
н

ая

И
н

ж
ен

ер
н

ая

В
се

го

А
в
то

м
о
б

и
л
ь
н

ая

С
п

ец
и

ал
ь
н

ая

И
н

ж
ен

ер
н

ая

В
се

го

А
в
то

м
о
б

и
л
ь
н

ая

С
п

ец
и

ал
ь
н

ая

И
н

ж
ен

ер
н

ая

В
се

го

Силы и средства функциональных подсистем РСЧС

1.  Филиал ФГУЗ гигиены и

эпидемиологии по

Нижегородской области

в Арзамасском,

Ардатовском, Вадском,

Дивеевском,

Первомайском районах

(по согласованию) 0 6 0 6 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1

2.  ФГБУ Верхне -Волжское

УГМС Центр по

мониторингу загрязнения

окружающей среды г.

Арзамас

(по согласованию)

1 2 0 3 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1

Всего за силы и средства

наблюдения и контроля 1 8 0 9 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 0 0 1 1 0 2

3. 10 пожарно-

спасательный отряд ФПС

ГПС ГУ МЧС России по

Нижегородской области:

(по согласованию)
          - 47-ПСЧ

14 4 46 64 0 4 0 4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 5 0 5

          - 193-ПСЧ 12 3 47 62 0 4 0 4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 5 0 5

ФКУ «3-ОФПС ГПС по

Нижегородской

области»:

(по согласованию)

- 44 ПСЧ ФПС

7

3

30

40

0

2

0

2

0

1

0

1

0

0

0

0

0

3

0

3

Всего: 33 10 123 166 0 10 0 10 0 3 0 3 0 0 0 0 0 13 0 13

4. Отдел МВД России

«Арзамасский»

(по согласованию) 2 42 30 74 1 0 0 1 16 0 0 16 10 0 0 10 27 0 0 27

Всего: 2 42 30 74 1 0 0 1 16 0 0 16 10 0 0 10 27 0 0 27

5. Пожарный поезд ж/д ст.

Арзамас-II  5 5 0 10 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

(по согласованию)

Всего: 5 5 0 10 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Итого силы и средства

функциональных

подсистем:

47 59 153 259 2 11 0 13 16 4 0 20 10 0 0 10 28 15 0 43

          Силы и средства территориальной подсистемы РСЧС

1. 4-ОГПС ГКУ «УГОЧС

по НО»:

(по согласованию)

- 153-ПЧ

9

4

34

47

0

2

0

2

0

1

0

1

0

0

0

0

0

3

0

3

- 187-ПЧ 9 4 27 40 0 2 0 2 0 3 0 3 0 0 0 0 0 5 0 5

- 195-ПЧ 5 3 15 23 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2

- 199-ПЧ 4 3 12 19 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2

Аварийно-спасательный

отряд г. Арзамас

ГКУ «УГОЧС

по НО»

(по согласованию)

4 8 4 16 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2

Всего: 31 22 92 145 0 7 0 7 0 7 0 7 0 0 0 0 0 14 0 14

2. ГБУЗ НО «Центральная

городская больница

г. Арзамаса»

(по согласованию) 12 12 12 36 0 3 0 3 0 3 0 3 0 3 0 3 0 9 0 9

ГБУЗ НО «Городская

больница №1»

(по согласованию) 0 4 0 4 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1

ГБУЗ НО «Арзамасская

районная больница»

 (по согласованию) 12 4 0 16 0 4 0 4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 5 0 5

ГБУ НО

«Государственное

ветеринарное

управление

Арзамасского района»

(по согласованию) 6 0 0 6 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Всего: 30 20 12 62 0 8 0 8 0 5 0 5 0 3 0 3 0 16 0 16

3. Государственное

предприятие

Нижегородской

области «АПАТ» -

«Арзамасский

пассажирский

автомобильный

транспорт»

(по согласованию) 10 6 6 22 10 0 0 10 5 1 0 6 5 1 0 6 20 2 0 22

Всего: 10 6 6 22 10 0 0 10 5 1 0 6 5 1 0 6 20 2 0 22

Итого силы и средства

территориальной

подсистемы:  71 48 110 229 10 15 0 25 5 13 0 18 5 4 0 9 20 32 0 52

Силы и средства городского звена территориальной подсистемы РСЧС

1. МБУ «Городская

аварийно-

эксплуатационная

служба

(по согласованию) 3 2 10 15 1 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 2

МУП «Комфорт»

(по согласованию) 0 20 0 20 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1

ООО «Арзамасский

водоканал»

(по согласованию) 4 10 4 18 0 1 0 1 0 2 1 3 0 1 0 1 0 4 1 5

ООО «Райводоканал»

(по согласованию) 3 0 0 3 1 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2

ООО «Тепловые сети

Арзамасского района»

(по согласованию) 5 6 2 13 0 1 0 1 0 2 2 4 0 0 1 1 0 3 3 6

ООО «ОРК»

(по согласованию)
5 7 0 12 0 2 0 2 0 2 0 2 0 0 0 0 0 4 0 4

ООО «Жилищно -

коммунальный

холдинг»

(по согласованию) 5 12 18 35 5 0 0 5 12 0 0 12 0 0 0 0 17 0 0 17

ООО «Тектум»

(по согласованию) 2 0 0 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

ООО «Первая городская

УК»

(по согласованию) 1 3 4 8 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 3 0 0 3

АО «Арзамасский дом»

(по согласованию) 6 14 0 20 1 0 0 1 0 3 2 5 0 0 0 0 1 3 2 6

ООО «УК

Арзамасдорремстрой»

(по согласованию) 3 16 0 19 1 0 0 1 2 0 0 2 0 0 0 0 3 0 0 3

ООО «ГрадСервис»

(по согласованию) 2 13 0 15 1 0 0 1 0 0 2 2 0 0 0 0 1 0 2 3

ООО «Седьмой

квартал»

(по согласованию) 3 3 3 9 2 0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 6 0 0 6

ООО «Сити Сервис»

(по согласованию) 4 0 4 8 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

ООО «УК

Промгражданстрой»

(по согласованию) 3 3 3 9 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 3 0 0 3

ООО «РУЖК»

(по согласованию) 3 8 0 11 1 0 0 1 0 2 0 2 0 0 0 0 1 2 0 3

Арзамасский РЭС

филиала ПАО «Россети

Центр и Приволжье» -

«Нижновэнерго»

(по согласованию) 2 14 4 20 1 0 0 1 3 0 0 3 1 0 0 1 5 0 0 5

Всего: 54 131 52 237 18 5 0 23 22 12 7 41 5 1 1 7 45 18 8 71

2. АМКУ «Стройгород» 0 4 4 8 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1

ООО «ТехСтройКран»

(по согласованию) 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1

ООО «Кран»

(по согласованию) 0 1 1 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 2 0 2

ООО «Арзамасец-1»

(по согласованию) 0 2 2 4 0 0 0 0 2 0 0 2 0 2 0 2 2 2 0 4

Всего: 0 7 8 15 0 0 0 0 3 1 0 4 0 4 0 4 3 5 0 8

3. ЕДДС  4 4 4 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МКУ «УГОЧС г.о.г.

Арзамас»

Всего: 4 4 4 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Арзамасское

муниципальное

унитарное предприятие

«Столовая -

заготовочная»

0 25 0 25 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1

Арзамасское

муниципальное

учреждение

социального питания 0 14 0 14 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1

Всего: 0 39 0 39 0 0 0 0 2 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 2

5. ООО «Красносельское»

(по согласованию) 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1

ООО «Жнива»

(по согласованию) 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1

ООО «Абрамово»

(по согласованию) 0 4 0 4 0 0 0 0 4 0 0 4 0 0 0 0 4 0 0 4

ООО «Добро»

(по согласованию) 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1

ООО «Фермер

Дмитриев В.А»

(по согласованию) 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1

ООО «Фермер

Лабзин С.А»

(по согласованию) 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1

ООО «Фермерское

хозяйство Ялин А.П»

(по согласованию) 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1

ИП КФХ Дубнева В.А.

(по согласованию) 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1

ИП КФХ Крылов А.Г.

 (по согласованию) 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1

Всего: 0 12 0 12 0 0 0 0 10 1 1 12 0 0 0 0 10 1 1 12

6. Филиал ООО «Газпром

газораспределение 6 15 21 42 0 2 0 2 0 3 0 3 4 1 3 8 4 6 3 13

Нижний Новгород» в

городе Арзамасе

(по согласованию)

Всего: 6 15 21 42 0 2 0 2 0 3 0 3 4 1 3 8 4 6 3 13

7. МКУ

«Пожарная охрана»:

- МПЧ «Выездное» 4 0 12 16 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2

- МПЧ «Ковакса» 2 2 4 8 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2

- МПЧ «Пустынь» 2 0 6 8 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

- МПЧ «Наумовка» 2 0 6 8 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

- МПЧ «Абрамово» 4 2 10 16 0 2 0 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 3 0 3

- МПЧ «Казаково» 2 0 6 8 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

- МПЧ «Ломовка» 2 0 6 8 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

- МПЧ «Туманово» 4 0 12 16 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2

- МПЧ «Морозовка» 2 2 4 8 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2

- МПЧ «Успенское» 2 2 4 8 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2

- МПЧ «Новый Усад» 2 0 6 8 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

- МПЧ «Никольское» 2 2 4 8 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2

-МПЧ «Шатовка» 2 2 4 8 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2

- МПЧ «Мотовилово» 2 2 4 8 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2

- МПЧ «Балахониха» 2 0 6 8 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

- МПЧ «Виняево» 2 2 4 8 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2

- МПЧ «Золотой колос» 2 0 6 8 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

 48 ПЧ (Партнер +)

(по согласованию)

7 3 26 36 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 3 0 3

Всего: 47 19 130 196 0 21 0 21 0 9 0 9 0 1 0 1 0 31 0 31

Итого силы и средства

городского звена:

111 227 215 553 18 28 0 46 37 26 8 71 9 7 4 20 64 61 12 137

ИТОГО: 223 340 478 1041 29 54 0 83 59 43 8 110 24 11 4 39 112 108 12 232

  »